Decimoquinto <sup>a</sup> quero cuius etatis | debet <sup>b</sup> esse tabellio <sup>c</sup>, et vi-detur quod pupillus possit <sup>d</sup> esse tabellio <sup>e</sup>, ut <sup>f</sup> l. ‘Impuberem’ <sup>g</sup>, in principio, ff. ‘Ad legem | Corneliam de falsis’ <sup>h</sup> <sup>(1)</sup>. Doctores, ibi <sup>i</sup> <sup>(2)</sup> tenent <sup>j</sup> quod tabellio <sup>k</sup> debet esse <sup>l</sup> major pupillo, quia officium tabellionatus <sup>m</sup> est | officium <sup>n</sup> publicum, ut <sup>o</sup> l. ‘Generali’ <sup>p</sup>, C. <sup>q</sup> ‘De tabulariis’ <sup>r</sup>, libro X<sup>o</sup> <sup>s</sup> <sup>(3)</sup>; sed impubes <sup>t</sup> non admittitur <sup>u</sup> ad officia publica <sup>v</sup>, | l. II, § ‘Impuberis’, ff. ‘De jure immunitatis’ <sup>(4)</sup> et l. 10 II, in fine <sup>w</sup>, ff. ‘De regulis <sup>x</sup> juris’ <sup>(5)</sup>, igitur <sup>y</sup> et cet <sup>z</sup>. Nec <sup>aa</sup> obstat dicta <sup>ab</sup> l. | ‘Impuberem’ <sup>(6)</sup>, quia loquitur de <sup>ac</sup> eo, qui ad-hibetur <sup>ad</sup> ad scribendum <sup>ae</sup> et <sup>af</sup> non ad publicandum <sup>ag</sup>; nam et <sup>ah</sup> ad | scribendum <sup>ai</sup> tantum, potest etiam <sup>aj</sup> adhiberi servus <sup>ak</sup>, ut <sup>al</sup> l. ‘Servus’, ff. ‘De testamentis’ <sup>am</sup> <sup>(7)</sup> et <sup>an</sup> dicta <sup>ao</sup> l. ‘Impuberem’, | § ‘Item non continetur’ <sup>ap</sup>, ff. ‘De falsis’ <sup>aq</sup> <sup>(8)</sup>.

<sup>a</sup> add. in dextero margine 15<sup>o</sup> questio. Cuius etatis debet esse notarius *R*; add. in sinistro margine questio *E*; add. in dextero margine questio *S* — <sup>b</sup> debeat *F E L R<sub>2</sub>* — <sup>c</sup> debet-tabellio : debeat esse notarius *V<sub>2</sub>*; debent esse *R<sub>1</sub>* — <sup>d</sup> posset *L* — <sup>e</sup> notarius *V<sub>2</sub>* — <sup>f</sup> ut om. *V<sub>2</sub>*; add. in *F* — <sup>g</sup> inpuberem et sic semper *V* et plerunque *R R<sub>1</sub>* — <sup>h</sup> ad-falsis : de falsis *R L R<sub>2</sub>* — <sup>i</sup> add. et bar. refert *V<sub>1</sub>*; add. ut refert bar. *R* — <sup>j</sup> doctores-te-nent : dy. ut refert bar. tenuit *F*; et ibidem ut refert bar. tenent doctores *S*; doc. ut ibi refert bal. ubi tenet *L R<sub>2</sub>* — <sup>k</sup> tabellio om. *R* — <sup>l</sup> esse om. *F*; doctores-esse : doc. tenent ut refert bar. quod debet esse *V<sub>2</sub>*; doc. illud ut refert bar. tenent quod debent esse tabellio *R<sub>1</sub>*; doc. illud ut bar. refert tenent quod debet esse tabellio *E* — <sup>m</sup> tabellionis *F* — <sup>n</sup> est officium : dicitur esse *V<sub>2</sub>*; debet esse *R<sub>1</sub> E* — <sup>o</sup> ut om. *R<sub>1</sub> F S L R<sub>2</sub>* — <sup>p</sup> ge-neraliter *R* — <sup>q</sup> C. om. *S* — <sup>r</sup> tabellionibus *V*; tabulis *R<sub>1</sub>*; C.-tabellionibus : de tab. exhi. (exhi. postea expungitur) *F* — <sup>s</sup> C.-X<sup>o</sup> : de tabulariis libro X<sup>o</sup> C. *V* — <sup>t</sup> pupillus *L R<sub>2</sub>*; sed impubes : sedim pubes *R<sub>1</sub>* — <sup>u</sup> admittitur *F*; impubes<sub>2</sub> admittitur : impuberis non admittitur *V<sub>1</sub>*; inpuberis non admittuntur *R* — <sup>v</sup> officium publicum *S*; admittitur-publica : admittitur ad officium publicum *V<sub>2</sub>* — <sup>w</sup> l. II §-fine : ut l. II in fine *V<sub>1</sub> R<sub>1</sub> E*; l. II in fine *V<sub>2</sub> S*; ut l. II *R* — <sup>x</sup> origine *E* — <sup>y</sup> ergo *V<sub>1</sub> V<sub>2</sub> R E*; igitur om. *R<sub>1</sub>* — <sup>z</sup> et cet. om. *V*; l. II §-cet : ergo et cet. ut l. II in fine ff. de regulis juris *F*; l. pupillus ff. de ju. et ju. ergo *L R<sub>2</sub>* — <sup>aa</sup> non *V<sub>1</sub> L R<sub>2</sub>* — <sup>ab</sup> preallegata *V<sub>1</sub>* — <sup>ac</sup> in *L R<sub>2</sub>* — <sup>ad</sup> admittitur *V<sub>2</sub>*; ad-mittitur *R<sub>1</sub> S L R<sub>2</sub>* — <sup>ae</sup> adhibetur ad scribendum : admittitur ad subeundum *E* — <sup>af</sup> et om. *V<sub>2</sub> R<sub>1</sub> E* — <sup>ag</sup> et non-publicandum om. *L R<sub>2</sub>* — <sup>ah</sup> et om. *V<sub>2</sub> R<sub>1</sub> L R<sub>2</sub>* — <sup>ai</sup> et ad scribendum : ad publicandum *E*; adhibetur-scribendum : adhibetur ad scribendum *V<sub>1</sub>* — <sup>aj</sup> etiam om. *V<sub>1</sub> V<sub>2</sub> R<sub>1</sub> E L R<sub>2</sub>* — <sup>ak</sup> et non-servus : nam ad scri-bendum eciam potest admitti servus vel adhiberi *S* — <sup>al</sup> ut om. *V<sub>1</sub>* — <sup>am</sup> de testi. *V<sub>1</sub>* — <sup>an</sup> l. servus-*et* om. *V<sub>2</sub>* — <sup>ao</sup> dicta om. *S* — <sup>ap</sup> § non contineri *V<sub>1</sub> R<sub>1</sub>*; § non contineri alias non tamen *S*; § non tamen *L R<sub>2</sub>* — <sup>aq</sup> § item-falsis : § non contineri *V<sub>2</sub>*; ff. de testa. et dicta l. impuberem § non contineri ff. de falsis *E*; nec obstat-fal-sis : nec obstat dicta l. impuberem § non teneri de falsis *R*; nec obstat dicta lex im-puberem § non contineri alias non tamen ff. de falsis *F*.